

Oberst Bjørn Egge til RA: *Tord. 26/4 73*

# Lageret ble etterfylt etter krigen

Derfor inneholdt det også uniformer av nyere dato

**RA** Lars Chr. Sande

Funnet av våpenlageret i Urdalen ved Ollestad i Lund har satt en rekke rykter i sving. Og etter som det til å begynne med virket som om myndighetene forsøkte å tåkelegge, ja, kategorisk benektet at noe var funnet, ble funnet innhyllet i et virkelig mystisk slør. Men det kan kategorisk slås fast at det ikke var noe hemmelig våpenlager for en norsk revolusjonær gruppe som ble funnet i Urdalen. Heller dreide det seg ikke om stjalne våpen. Det var som oberst Bjørn Egge i Forsvarets Overkommando opplyste til Rogalands Avis i går et lager fra krigens dager. Men hva oberst Egge ikke sa i går var at lageret er blitt etterfylt etter at freden var kommet til Norge i 1945. En del av utstyret, som lå i Urdalen var nemlig produsert etter krigen, og dette fikk man ikke til å stemme med de opplysninger den militære talsmannen ga til pressen. Blant annet var uniformene som lå i lageret av etterkrigsfabrikat, og det samme gjaldt noe av provianten. Disse fakta som sivet ut ga ny næring til ryktene om at funnet i Urdalen ikke bare var noe så kurant som et etterglemt krigslager, opplagt av norske heimestykker.

- Hvordan kan De så forklare at lageret i Urdalen



Oberst Bjørn Egge — i Stavanger i går.

var etterfylt etter frigjøringen i 1945? spør Rogalands Avis oberst Bjørn Egge, som i går kom til Stavanger for å informere pressen om hva som egentlig ble funnet i Urdalen.

- Som jeg allerede har sagt til Rogalands Avis stammer lageret opprinnelig fra krigens dager. Men når det siden er blitt etterfylt så er det i fullt samsvar med landets ansvarlige myndigheter. Saken er nemlig den at man i en del år etter krigen gikk inn for å beholde en del depoter av den typen heimefronten la opp til under krigen. De erfaringer våre heimefrontfolk gjorde under sin aktive krigsinnsats, viste

**RA** Bjarne Bringeland (foto)

jo hvor betydningsfullt det var å kunne operere i avsideliggende og vanskelige tilgjengelige strøk. Derfor var det ikke mer enn naturlig enn at våre myndigheter og forsvaret bygget videre på heimefrontens geriljastrategi. Mindre lagre med våpen, ammunisjon og annet nødvendig utstyr ble derfor vedlikeholdt på en rekke steder i Norge. Men etter hvert som årene gikk, ble de fleste av disse lagrene inndradd. Men noen få har faktisk blitt liggende helt opp til i dag, og det som ble funnet i Urdalen var nok et av de aller siste. Og etter så mange år var utstyret som påsketuristene fant i heller dårlig forfatning, og ville neppe kunne vært til særlig stor hjelp. Det var dessuten bare tale om et lager beregnet på 5 mann, så noe større funn var det altså ikke tale om.

- Men hvorfor kunne ikke politimesteren i Rogaland gitt disse opplysningene allerede mandag kveld?

- Jeg tror nok vi må kunne medgi at politimester Stilloff ikke ble holdt løpende orientert fra oss i overkommandoen. Han visste neppe om hva slags lager det dreide seg om, og siden man som nevnt fant effekter produsert etter krigen, kunne jo politiet lett trekke konklusjoner som til syvende og sist skulle vise seg å være for drastiske, fastslår Bjørn Egge.